
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022 

PROTOCOLO 2022/03/289196 

 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
 
CONTRATADA:  ALIADOS COMUNICAÇÃO VISUAL – EPP 

   CNPJ nº 07.339.873/0001-72 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 15  cruz em aço galvanizado com 
pintura em tinta PU, para serem instaladas nas capelinhas da Rua Candido Merlo, até o monumento 
Cristo da Luz no município de Bom sucesso do Sul, conforme descritivo abaixo: 

ITEM PRODUTO Unid. Quantid Valor 

Unitário 

Valor Total 

 

   

1 

15  cruz em aço galvanizado com pintura em 

tinta PU, com aplicação de fundo prime e verniz 

sobre posto, com fa tinta imitando cobre, com 

altura de 40 cm, largura de 5cm, profundidade 

4cm, fechada frente e verso. 

 

 

Unid 

 

 

15 

 

 

R$ 549,00 

 

 

R$ 8.235,00 

 
VALOR: R$ 8.235,00 (oito mil duzentos e trinta e cinco reais) 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 06.00- Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 06.01 – 

Divisão de Obras e Serviços Urbanos; 15.452.0006.2.012 – Atividades Operacionais de Divisão de Obras 

e Serviços Urbanos; 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente; Despesa – 1286. 

 

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 

 
Bom Sucesso do Sul, 11 de abril de 2022. 

 

 
 
 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 
 

 


